2015年9月18日

中学校・高等学校長 各位

英語科主任 各位

名古屋外国語大学

外国語学部 英語教育学科

学科長 須賀 藤隆

第9回「英語教育学科主催教育講演会」のご案内

謹 啓

 仲秋の候、貴校には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は何かとご高配を

賜わり、篤くお礼申し上げます。

 さて、本学において下記のとおり「第9回英語教育学科主催教育講演会」を開催するこ

ととなりましたのでご案内申し上げます。つきましては、ご多用中とは存じますが、万

障お繰り合わせの上、ご来聴いただければ幸いに存じます。なお、準備の都合上ご参加

の場合は別紙「参加申込書」にご記入頂き、下記申込期限10月26日（月）までにメール又

はFAXでお申込み下さい。

敬 具

記

１ 主  催：名古屋外国語大学 外国語学部 英語教育学科

（ワールドリベラルアーツセンター共催）

２ 講 演 者：森田 美弥子氏（名古屋大学大学院 教育発達科学研究科 教授）

＜プロフィール＞

      2013 年よりモンゴル国立教育大学と連携協働して、モンゴルでの特別支援教育、

特に発達障害谷地的障害をもつ子供たちへの支援を中心に調査・研究をすすめられ

ています。2013 年と 2014 年にはウランバートルにある特別支援学校・幼稚園、通

常学校などを訪問し、現地学校のスタッフとの交流を深めると同時に、モンゴル国

立教育大学との共同研究が立ち上がったところです。

３ 演  題：「モンゴルへの発達障害児支援から学ぶ －日本の特別支援教育の課題－」

４ 開催日時：2015年10月31日（土） 10:00～12:00

（受付9：30～、受付場所は7号館地下1階 701教室前）

５ 場  所：名古屋外国語大学 7号館 701教室 （7号館地下1階）

６ 参 加 料：無 料

７ 申込方法：参加申込書(別紙）をFAXしていただくか、必要事項をメールにてお送り

ください。（FAX番号：0561-75-2057、ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：ayami@nufs.ac.jp）

８ 申込期限：2015年10月26日（月）

９ 本学までの交通機関：

地下鉄東山線「上社」駅及び鶴舞線「赤池」駅より本学専用バスを運行いたします。

無料でご利用いただくことができますが、乗車の際、運転手に本講演会にご参加され

る旨お伝えください。また、名鉄シャトルバスがリニモ「長久手古戦場」駅から愛知

学院大学を経由して本学まで運行しています。こちらも無料でご利用いただけます。

当日、駐車場のスペースも若干ございますが、公共交通機関のご利用をお勧めいたし

ます。

mailto:ayami@nufs.ac.jp

【本学専用バス 時刻表】

※ 大学までの所要時間は、それぞれ約 15～20 分です。

※ 復路も同様な間隔で運行しております。詳細は各バス停時刻表をご確認ください。

【専用バス乗車場所案内図】

●地下鉄東山線「上社駅」北側バスターミナル１番乗場

●地下鉄鶴舞線「赤池駅」１番出入口北西側

【名鉄シャトルバス 時刻表】

※ 所要時間は、約 10 分です。

 上 社 発 赤 池 発

8 時 00 10 20 30 40 50（分） 20 40（分）

9時 00 10 20 30 40 50（分） 00 20 50（分）

 長久手古戦場駅 発

8 時 12 35（分）

9時 02 32（分）

【交通アクセス】

●路線地図                       ●周辺地図

10 問い合わせ先・申込先： 英語教育学科 教育助手 丸尾 紋己

〒470-0197 愛知県日進市岩崎町竹ノ山 57 番地

TEL: 0561-75-2056

FAX: 0561-75-2057

Email: ayami@nufs.ac.jp

［別紙］

名古屋外国語大学 外国語学部

第 9回 英語教育学科主催 講演会

参 加 申 込 書

１ 参加者数・参加者ご氏名

(参加される方全員のお名前を

記入して下さい)

参加者数

                           名

参加者ご氏名

２ 所属学校名・所属先

３ 参加者ご連絡先

（電話番号、または、

E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽを記入して下さい）

４ 当日のご来校方法

(ご希望される番号を○で囲んで下さい)

１  スクールバスを利用する（上社駅）

２  スクールバスを利用する（赤池駅）

３  自家用車を利用する

４  その他 （自転車等）

名古屋外国語大学 外国語学部 英語教育学科 行   FAX 0561-75-2057